ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND Tuần Giáo, ngày        tháng 7 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc phân loại đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã

thuộc huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên

Kính gửi:

       - UBND tỉnh Điện Biên;

       - Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn

vị hành chính;

Thực hiện kế hoạch số 399/KH-UBND ngày 19 tháng 02 năm 2020 của

UBND tỉnh Điện Biên phân loại đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã.

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND, ngày 03 tháng 7 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân Huyện Tuần Giáo về việc thông qua kết quả phân loại đơn vị hành

chính huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên.

Căn cứ hồ sơ đề nghị phân loại cấp huyện, cấp xã thuộc huyện Tuần Giáo đã

được HĐND huyện Tuần Giáo, HĐND cấp xã thông qua.

UBND huyện Tuần Giáo trình UBND tỉnh Điện Biên, sở nội vụ kết quả phân

loại đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã thuộc huyện Tuần Giáo như sau:

1. Cấp huyện: Tổng điểm đạt được của các tiêu chuẩn là: 71,25/100 điểm. Đề

nghị phân loại đơn vị hành chính huyện Tuần Giáo: loại II.

2. Cấp xã:

Phân loại I: Thị trấn Tuần Giáo và 06 xã (Mường Mùn, Phình Sáng, Quài

Nưa, Quài Cang, Quài Tở, Chiềng Đông);

Phân loại II: 12 xã (gồm các xã: Pú Xi, Mùn Chung, Nà Tòng, Rạng Đông,

Ta Ma, Pú Nhung, Tỏa Tình, Tênh Phông, Nà Sáy, Mường Khong, Mường Thín và

xã Chiềng Sinh).

Phân loại III: Không;

(Có hồ sơ kèm theo)

  UBND huyện Tuần Giáo trình UBND tỉnh Điện Biên; Sở Nội vụ xem xét

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-07-15T16:21:04+0700

		2020-07-15T17:21:17+0700

		2020-07-15T17:21:38+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-07-15T17:22:12+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-07-15T17:23:01+0700